οἷ. ΓΕΝΗΘΗΤΩ ΔΗ ΤΟ ΕΛΕΟΣ ΣΟΥ.]
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Ἐλεος γὰρ τῆ Πατρὸς ὁ ὕψος,
ὅς καὶ παρακάλεσεν ἡμῶν τὰς καρδίας τυραν-
νευόμενους ἐπὶ τῆ σατανα. ἕ ἕτως δέομαι, κατὰ
τὸν σὸν λόγον ἐμοὶ τῶ δέλω σε ἐπὶ ὡδρα-
κλήσῃ καὶ ὡδραμυθία τὸ ἐλός σε γνέω. πολ-
λοὶ γὰρ ὡδρακλήσῃ τυχόντες ἀπατάνται,
ὡς ἐξ ἰδίας φρονήσεως καὶ ἀπὸ λογισμῶ τῶ
ἐγκλίσει, ὅπως εἰ μὴ ὡσαύτως τῶν πλάτη-
θῶ, ἐμοὶ τῶ δέλω σε τὸ ἐλεος σε γνέω.

οἷ. ΕΛΘΕΤΩΣΑΝ ΜΟΙ ΟΙ
ΟΙΚΤΙΡΜΟΙ ΣΟΥ.] ΤΙΜΟΘΕΟΥ. Ὁ φροφήτης ὡς γυμναστὴ ἀθλη-
τῆς, καὶ μεμαθηκῶς φέρει τὰ συμβαίνοντα,
ἀσχετα ἐκ ἀποσῆναι τὰ λυπῆντα αὐτὸν,
ἀλλὰ δεθῆναι αὐτῶ ἐ τῶ καιρῶ τῶ πει-
ρασμῶν λόγον ἰχυροῦν ὡδρακλήσεως, τὸν
διωκόμενον αὐτῶ χαλεπῶς μὲ πάσης ἐν-

ΤΟΜΟΣ III.

vigilantem referre, & recreantur ijs quæ Deo
placent.

DIDYMI. Non omnes qui vident iu-
stum lætantur: nonnullis enim etiam *gravis*
est ad videndum, quoniam dissimilis est alijs
vita illius, & immutata sunt via eius, & id-
circo non libenter illum vident. Sicut autem
illis *gravis* est ad videndum, ita pijs est læti-
tia. Illa porro visio vel sensibilibiter accipitur
& secundum faciem quæ videtur, vel intel-
ligibilibiter secundum animam, ac si dicat ser-
monem ipsius, cogitationes eius, sapientiam
quam habet. Hoc modo igitur quæramus
eum videre, & hac cognitione lætari.

75. COGNОВI DOMINE, QVIA IVSTITIA.]
APOLINARII. Fidelis iudicia Dei iustitiam
esse credit, sed minimè cognovit nisi acce-
perit sermonem scientiæ: infidelis verò ne
quidem credidit, sed incusat providentiam.
His igitur iudicijs alius quidem credidit, alius
verò fidem denegat: probatior autem non
solum credidit, verum etiam agnovit, quod-
nam in his sit iudicium Dei. Et secundum ea
quæ hominibus accidunt hæc notitiam Pro-
pheta accepit.

EIVSDEM. Sæpenumerò autem ob-
servavi, illa verba *Humiliasti me* frequenter
& potissimum in Psalmis dici pro Tentatio-
nibus me circumdedisti. Nam nisi quis in
plurimis molestijs exerceatur, & præter spem
Dei auxilium adsit, non potest homo firmi-
ter in virtute stabiliri.

76. FIAT NUNC MISERICORDIA TVA.]
ATHANASII. Misericordia enim Patris est
Filius, qui & consolatus est corda nostra à
satana tyrannizata: & sic rogo, vt secundum
verbum tuum mihi seruo tuo in solatium &
consolationem misericordia tua accidat. Plu-
rimi enim solatium adepti decipiuntur, quasi
ex propria industria & fatiocinatione illud
obtinerint. Ne igitur similiter atque illi de-
cipiar, fiat mihi seruo tuo misericordia tua.

77. VENIANT MIHI MISERA-
TIONES TVÆ.] ΤΙΜΟΘΗΙ. Hic Pro-
pheta tamquam generosus athleta, & qui
quæcumque euenerint ferre didicerit, rogat
non auferantur ea quæ ipsum affligunt, sed
vt in tempore tentationum detur illi potens
verbum consolationis, quod vires illi sug-
gerat ad id quod euenerit cum omni alacri-